
Özel Yeteneklilerde Benlik Gelişimi 

 

Benlik algısı, bireyin içsel ve çevresel yaşantılarla etkileşimleri sırasında kendini 

gözlemesine ve aldığı geribildirimlere dayanarak kendini değerlendirmesiyle 

oluşturduğu, kendisine ilişkin algı, duygu, değer ve kavramlar sistemidir. Kısacası, kendini 

algılayış biçimidir. Benlik, birey dünyaya geldiği andan itibaren ebeveynleriyle 

etkileşimiyle oluşmaya başlar ve diğer sosyal yaşantılarla şekillenir. Bebeklikten itibaren 

tüm etkileşimlerde varlığının değer ve kabul görmesi, gereksinimlerinin zamanında 

giderilmesi, olumlu geribildirimler ve duygu paylaşımlarının olması, sınırlarının dengeli 

biçimde öğretilmesi olumlu benlik algısının temellerini oluşturur. 

Benlik algısı, özel yetenekli bireylerin kişilik gelişiminde ve üst düzeyde başarı için 

gizilgüçlerini kullanmasında kilit bir önem taşır.  

 

‘Ben değerliyim, seviliyorum, olduğum gibi kabul ediliyorum, yaşamda güvendeyim’ 

 

algısı ilk bebeklik anılarıyla birlikte oluşmaya başlarsa, birey yaşamın ilerleyen yıllarında 

güvenle etkinlikte bulunma, kendini ortaya koyma ve çevresindekilerle paylaşıma dayalı 

etkileşime girmeyi daha rahat deneyecektir. Büyüyüp ergenliğe geçişte ise, özellikle 

akranlar ve diğer sosyal çevrelerde kendini ifade etme, etkileşim kurma, diğerleri 

tarafından kabul görme ve gruplara ait olma, bireyin benliğinin alt boyutları olan 

özsaygısını ve özgüvenini artırır.   

Özsaygı benlik algısının etkin bir boyutudur. Özsaygı, bireyin kendisini ve yaptıklarını 

yeterli, değerli, başarılı bulması anlamına gelmektedir. Kişinin yaşamında önemli olan 

yakın çevresindeki kişilerin, örneğin, anne babasının, öğretmenlerinin, arkadaşlarının 

onun davranışlarına ilişkin geribildirimlerinin etkisiyle gelişir.   Özel yetenekli çocuklarda 

da özsaygı kişinin kendinden hoşnut olmasından ve etkili bir sosyal ve akademik 

yaşamdan etkilenmektedir.  



 

Çocuğa aşırı eleştirel yaklaşımlarda bulunulması, ailede aşırı koruyucu ya da aşırı 

hoşgörülü davranılması çocuğun düşük benlik saygısı geliştirmesine sebep olur. 

Çocuklarda benlik saygısının gelişmesini sağlamak amacıyla anne baba olarak öncelikle 

çocuğumuza sevgimizi ve saygımızı her fırsatta ifade etmemiz gerekir. Çocuğumuzun 

odasına kapısını çalmadan girmemek, yemeğe o gelmeden başlamamak çocuğumuzun 

kendini değerli hissetmesine katkı sağlayacak ve benlik gelişimini olumlu etkileyecek en 

basit davranış örneğidir. 

Çocukların fiziksel etkinlikler ve oyunlar sırasında tüm duyularını kullanırken yalnızca 

beden ve hareket gelişiminin değil, çok yönlü gelişiminin de desteklediğini söyleyebiliriz. 

Akıl yürütmeyi, arkadaşlarıyla etkileşimleri sırasında kendini ifade etmeyi, duygularını 

kontrol etmeyi öğrenir. 

 Oyunlarda rol ve sorumluluklar üstlenerek yeterlilik duygusu gelişir ve benlik algısı 

güçlenir. Özellikle anne baba olarak çocuklarımıza özel zaman ayırmamız, onunla birlikte 

oyunlar oynamamız, çeşitli etkinliklere katılmamız benlik gelişimi açısından son derece 

önemlidir. 
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